

ESTADO DE SANTA CATARINA PODER LEGISLATIVO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Gabinete Dep. Repórter Sérgio Guimarães

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

MOÇÃO

Aplaude o Bloco Skentaí pelos relevantes serviços prestados à cultura e o entretenimento no Carnaval de Laguna 2023.

O signatário, com base no art. 196 do Regimento Interno deste Poder, considerando que:

- Os festejos carnavalescos realizados em Santa Catarina possuem o verdadeiro interesse na manutenção artística e cultural de seu povo, no incentivo ao turismo e na geração de oportunidade e renda à milhares de pessoas através da economia criativa. Diante do potencial catarinense atribuido aos eventos carnavalescos, este Deputado Estadual, através das suas atribuições direciona Moção de Aplausos;
- Ao Bloco Skentai do Carnaval de Laguna, pelos relevantes serviços à cultura e ao carnaval de Santa Catarina, bem como pela organização e entretenimento aos foliões no carnaval de 2023.

requer o encaminhamento de **MOÇÃO** aos organizadores do Bloco Skentaí, Manuel Francisco Leal e Helder Machado, com endereço à Rua João Rodolfo Gomes nº 25, apartamento 102, CEP 88790-000 e à toda a comunidade de Laguna, nos seguintes termos:

A Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina, acolhendo proposição do Deputado Repórter Sérgio Guimarães, aplaude o Bloco Skentaí de Laguna pela organização e serviços relevantes à cultura e o entretenimento do Carnaval de Santa Catarina. Atenciosamente, Deputado Mauro de Nadal - Presidente

Sala das Sessões,

Deputado Repórter Sérgio Guimarães



Documento assinado eletronicamente por **Sérgio da Rosa Guimarães**, em 28/02/2023, às 10:37.